

ALABAMA FUDGE CAKE GLUTEN FREE

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Bizcocho de chocolate redondo relleno, cubierto por arriba y por los lados con chocolate.

Este pastel se divide previamente en 14 porciones.

Apto para: Vegetarianos

Apto para: Celiacos

INGREDIENTES

Fondant (azúcar, jarabe de glucosa deshidratado), azúcar, HUEVO, agua, aceite de colza, mezcla de harinas sin gluten (harinas (arroz, patata, tapioca, maíz, trigo sarraceno), gasificantes (fosfato monocálcico, bicarbonato sódico), estabilizante (goma xantana)), cacao en polvo (3%), glucosa, manteca (aceite de palma, aceite de colza), cacao en polvo reducido en grasa (2%), gasificantes (carbonato de potasio, fosfato monocálcico, carbonato de calcio), estabilizante (goma xantana), sal, jarabe de glucosa, almidón de maíz modificado, gelificantes (pectina, carragenina, goma de algarrobo), emulgente (ésteres de ácido láctico de mono y diglicéridos de ácidos grasos), dextrosa, saborizante natural.

ALÉRGENOS

Hecho en una fábrica que también maneja los siguientes alérgenos: Leche y Frutos secos

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético KJ / Kcal	1555 / 371
Grasas	16.1 g
de las cuales saturadas	2.7 g
Hidratos de carbono	53 g
de los cuales azúcares	44 g
Fibra	0.3 g
Proteínas	3 g
Sal	0.25 g

INSTRUCCIONES DE USO

Instrucciones de descongelación

1. Retire todo el embalaje.
2. Descongele en refrigeración (8°C o menos) durante aproximadamente 8 horas.

Instrucciones de servicio

1. Descongele antes de servir.
2. Conservar en un ambiente libre de gluten.

Instrucciones de uso

1. Mantener refrigerado una vez descongelado.
2. Use dentro de las 72 horas posteriores a la descongelación.
3. No volver a congelar, una vez descongelado.

CONSERVACIÓN

En o por debajo de menos 18 °C (0 °F)

EMBALAJE

Peso/Volumen: Precortado 16 Porciones Min net

Peso 1,7 kg

Tipo de embalaje: Caja